DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE UOTAÇÁO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 14.012/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 08/07/2021, às 09h, horário de Brasiiia/DF, estará realizando licitação, de

Pregão Eletrônico n2  14.012/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras

e eventuais aquisições de géneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria
de Educação Ciência Tecnologia e inovação da Prefeitura, o qual encontra-se na Integra na
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro,
Qulxeramoblm/CE; e no endereço eletrônico www.bii.org.br  -'Acesso Identificado no link -
acesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no horário de DSh às 12h ou
pelo site www.tce.ce.gov.br/llcitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

jAVISOS DE LQ?tACÃ)4

P1GO UETRÔNCON14e11Jó - PERP

,.
O Pregoeiro torna público, para conheRird'!nto tios interessados, que

pbórdmo ô.OE/07/2ifl1,v4a O9h, Jsorárlo.,4e ,Bra,8WDF,.estará realizando licitação
tregso Eletrônico ri§ 14.011/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando"futu
'e'.eventuais aqulsiõe?de material de"ihnp~-etsiglenizaç3o, paraatender-asnecesaid
Cdx Sgzia de Educação, Ciência, Tecnologia ainovaç90 da Prefeitura, o qual enco
"se na-Integra na sede da óomls90 de licitação, situada à Rua Monsenhor Saiano
707, Centro, Qulxerarpoim/CE; e nq endereço eletrônico www.bll.org.br
Identiflcado no llnk - atesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no horário

h.às42h ou-pelo-site www.tce.ce.gov.br/Jlcitacoes. 	-

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 17.05.001/2021-PMS

A Comissão da Licltaç80.convoca as empresas habilitadas na primeira fase do
processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 29 de junho de
2021, às O9hsOOmin, na saia da CPI da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n 33,
Centro, Saboeiro-CE.

Saboeiro - CE, 24 de Junho de 2021.
MARIA 1RANILDA LEITE

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARACJ

AVISO DE cREDENCIAMENTO N' 2506.003/2021

Processo Administrativo Na 2506003/2021 - A Prefeitura Municipal de Santana
do Acaraú, através da Secretaria do trabalho e da Assistência Social, por Intermédio da
Comissão Permanente de Licitações, torna público que estará realizando credenciamento
da profissionais de nível médio e superlor(psicólogo e orientador social),visando a
contratação temporária para preenchimento de vagas no distrito de Parapui e no CRAS do
distrito de mutambeiras, de responsabilidade da secretaria do trabalho e assistência social
do município de Santana do Acaraújconforme especificações contidas no projeto básico,
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n'. 8.666/93 e suas
alterações, em especifico no seu Artigo 25, 'caput'. O Edital e anexos, poderão ser obtidos
na Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, situada na Rua Dr. Manuel Joaquim, S/N
- Santana do Acaraú-Ce ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicltacoeu. Prazo: A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Secretaria do Trabalho e da
Assistência Social do dia 25/06/2021 a 01/07/2021, nos horários de 07:30hs às 12:00h.

Santana do Acaraá/Ce, 24 de Junho de 2021.
FRANCISCA HERLANiA DA SILVA MESQUITA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.06.23.02

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender ao Hospital
Municipal Dr. Bueno Banhos no município de São Benedito/CE. conforme Termo de
Referência. Total de Itens Ucitados: 64; Informações sobre o edital a partir do dia 25 de
Junho de 2021, das OShOOmIn às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de licitação - Rua
Paulo Marques, te 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30mln, no dia
25 da Junho do 2021, no cite https://www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 9
de Julho de 2021 às 10:00h. no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito/CE, 24 de junho de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 34/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico NO 034.2021 - SRP, cujo

objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando faturas e eventuais

contratações de pessoa jurídica para execução de serviços de suporte operacional para a

promoção e organização, locaçEd de estruturas e bandas dos eventos a serem realizados

pela Secretaria da Cultura de São Gonçalo do Amarante (com cotas para ME/EPP). Início do

acolhimento das propostas de preços: 25/Junho/2021 às 17h30mIn. Data de abertura das

propostas de preços: 07/Julho/2021 às 09h30mIn. Para efeito desta licitação deverá ser

levado em consideração o horário oficial de Brastia. O edital e seus anexos encontram-ao

disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncaiodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de Junho de 2021.

WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 229/2021-SMS

Extrato do Contrato Na 0229/2021-SMS. Contratante: Prefeitura i4uriicip de Sobrei,
representada pala Secretaria Municipal da Saúde. CONTRAl':
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 05.283.263/0O01-79BJETO: 	a 1
Objeto deste Contrato a Aquisição de material médico hospitalar IX d pado à 	ades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais Int crie
município de Sobrai/CE, de acordo com as especificações e quantita os prerI8S 	-
Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada, Mo. Idade: Pregão
Eletrônico N' 012/2021. Valor Global: R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais). Pra - -e Vigência:
O prazo de vigência do contrato terá de 12 (doze) meses, contados a pa
publicação. Data da Assinatura: 24 da junho de 2021. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Medo Costa
Forti. Data: 24 de junho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da
SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Na 227/2021.SMS

Extrato do Contrato Na 0227/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrai,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: UNIDAS MEDICAL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTOA-EPP, CNPJ: 17.094.914/0001-61. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de material médico hospitalar lx destinado às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais Intervencionados pelo
município de Sobrai/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico N 012/2021. Valor Global: R$ 47.920.00 (Quarenta e Sete mil e novecentos e
vinte reais). Prazo dê Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 24 de Junho de 2021. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Paulo Marcal Satin Curitiba Chiarelil. Data: 24 de junho de 2021. Vlviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO NO 226/2021.SMS

Estrato do Contrato N5  0226/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HUGO F. VINAS-ME. CNPJ:
14.169.319/0001-50. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de material
médico hospitalar Vil destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e
para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 016/2021. Valor Global: R$
13.000,00 (Treze mil reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 24 de junho de
2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sr. Hugo Frota Vinas. Data: 24 de junho de 2021. Viviane de
Morais Cavalcante Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO NO 230/2021.SMS

Estrato do Contrato Na 0230/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PRODIET NUTRIÇÃO
CLINICA LTDA. CNPJ sob o Na 08.183.359/0001-53. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato
a Aquisição de suplementos, dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes
acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em
Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobrei, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 102/2020, Ata de Registro de
Preços Na 095/2020.SMS. Valor Global: R$ 6.350,00 (sela mil e trezentos e cinquenta reais).
Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel
Mirando de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde
de Sobral. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Maria Dione Bay. Data da Assinatura:
24 de Junho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO NO 228/2021-SMS

Extrato do Contrato Na 0228/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra[,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: GB COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 10.782.385/0001.40. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de material médico hospitalar IX destinado às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde e para os Hospitais Intervenclonados peio município de Sobral/CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 012/2021. Valor
Global: R$ 48.312,00 (Quarenta e oito mil e trezentos e doze reais). Prazo de Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 24 de junho de 2021. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Adriano
Holanda Ferreira. Data: 24 da Junho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora
Jurídica da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Aditivo de Prazo ao Contrato N 0223/2020.SMS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua Secretária Municipal da Saúde a Ira.
Regina Céus Carvalho da Silva. CONTRATADA: ELEVADORES UNIÃO LTDA - EPP, CNPJ NO
01.682.395/0001-12. Objeto: O presente Termo de Aditivo tem por objeto a Prorrogação
do Prazo de Vigência do Contrato N' 0223/2020-SMS, referente à Tomada de Preços Na
024/2020.SMS. SMS/CPL. cujo objeto é Aquisição e Instalaçio de 01(um) elevador para o
prédio da Escola de Formação em Saúde da Família Visconde de Sabola, situado na Av.
John Sanford. 1320 - Junco, em Sobrai-CE, de acordo com especificações contidas nos
anexos do presente Edital, em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Prazo: O presente
aditivo terá vigência do dia 10/06/2021 A 08/08/2021. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: José Helder
Silveira de Almeida. Data da Assinatura: 09 de Junho de 2021. Viviane de Morais
Cavalcante - Coordenaodra Jurídica da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 11/2021 - SEINFRA

Comissão Permanente de Ucitação. Data de Abertura: 13/07/2021 às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de praça no bairro
Domingos Olímpio, no município de Sobrai/CE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços NO
011/2021 - SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://Ilcltacoes.sobrai.ce.gov.br  e Rua Vlrlato de Medeiros, N' 1.250, 42  Andar, Centro.
Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 24 de Junho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

o

pese d-  pede .1~.ou avdemço ~~
t,nnvl/,oun.Jn.am.b,/a,se,skldads.hsuS, psiu ,ódleo 05502021062505192

Dnes.nna,,nouln.da dII5.Inun5a ,anfann,. MP ne 2.050.2 da 24/na/uvas. CP
que nesauli Infnntfl*u,e de 0,.,.. P,ibIIae arnlI*a - ICP-a,as4. 	.ase